
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 201 del 19-06-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di giugno, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

Bianchi Sara Clorinda ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

Bianconi Vanna

Orlandani Jacopo ASSESSORE-CONSIGL. P

VICE-SINDACO A

Paoloni Paolo ASSESSORE-CONSIGL. P

Piermattei Rosa

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    1. Presenti n.   5.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott.    Scuderini
Venanzio

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Piermattei Rosa, nella
sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra  indicato.

SINDACO

Antognozzi Tarcisio ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
SAN SEVERINO MARCHE BLUES FESTIVAL XXVII EDIZIONE.
ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE ANNO 2018. ATTO D'INDIRIZZO.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 201 del 19-06-2018 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta predisposta dal Responsabile dell’Area Amministrativa, che di seguito si
riporta integralmente:

************************************************************************************
OGGETTO: Organizzazione 27̂ edizione “San Severino Marche Blues Festival”.

Il Comune di San Severino Marche, da anni, organizza una manifestazione denominata “San
Severino Marche Blues Festival” che giunge nel 2018, nella sua formula estiva, alla XXVII edizione;

Ritenuto dover allestire la medesima iniziativa anche per l’anno in corso in considerazione
dell’elevata qualità degli spettacoli e degli artisti presentati, nonché del fatto che un pubblico,
fidelizzato nel tempo, la ritiene un importante ed atteso appuntamento del periodo estivo.;

Visto che il cartellone prevede, per quanto riguarda le serate in svolgimento a San Severino
Marche, il seguente programma e gli oneri finanziari, comprensivi d’IVA, sotto specificati:

Sabato 7 luglio            Piazza del Popolo   JOE LOUIS WALKER                               € 6.050,00

Domenica 22 luglio    Largo Servanzi  POPA CHUBBY + SUPERDOWNHOME   € 6.600,00

Giovedì 26 luglio        Largo Servanzi CHRIS CAIN / CARLOS JOHNSON            € 4.730,00

Venerdì 10 agosto       Palazzo Manuzzini – Presentazione Film Documentario

di Dario Aspesani “The History of Robert Johnson & Delta Blues”

                                                                       TOTALE ARTISTI           €  17.380, 00€  17.380,00

OSPITALITA’ ARTISTI                                                             €    1.100,00
SPESE TECNICHE ( service, noleggi strumenti, fornitura
energia elettrica, ecc.)                                                             €    3.416,00

PROMOZIONE (stampa, inserzioni, poster,
affissioni, distribuzioni, biglietti, ecc.)                                                             €    3.500,00

SPESE ORGANIZZATIVE
SIAE  ASSEM varie e eventuali   €    2.900,00
Direzione Artistica e Organizzativa                                                €    3.750,00

TOTALE SPESE ORGANIZZATIVE                                                €    6.650,00                  €    6.650,00         
==========

€  32.046,00



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 201 del 19-06-2018 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Considerato, inoltre, che per quanto riguarda l’accesso del pubblico per gli spettacoli, si può
prevedere un biglietto d’ingresso (posto unico) pari a € 15,00 per le serate del 22 e del 26 luglio,
dando atto che gli incassi saranno introitati al Cap. 298/00 competenza 2018.

Ritenuto dover provvedere alle spese necessarie per la promozione e gli spettacoli per una spesa
complessiva presunta di € 32.046,00 che può trovare finanziamento al Capitolo 1046/03 “Attività
Culturali diverse: spese per servizi”  competenza  2018;

Si propone quindi, sentito il parere favorevole dell’Assessore allo Sviluppo Culturale, quanto
segue:

Di organizzare  la ventisettesima edizione della manifestazione denominata "San Severino1.
Marche Blues Festival" 2018.
Di affidare al Sig. Mauro Binci di Macerata l’incarico di Direttore Artistico della2.
manifestazione in oggetto, dando atto che lo stesso nell’ambito di tale incarico dovrà farsi
carico di tutte le incombenze relative ai contatti con gli artisti, alla cura della realizzazione
di tutto il materiale pubblicitario (manifesti, depliant, locandine, sito internet, ecc…),
all’affissione e diffusione del medesimo materiale nelle sedi e quantità indicate dal
Comune.
Di fissare un biglietto d’ingresso (posto unico) pari a € 15,00 per le serate del 22 e del 263.
luglio, dando atto che gli incassi saranno introitati al Cap. 298/00 competenza 2018.
Di dare mandato all'Ufficio Tecnico e all'Ufficio Polizia Urbana di provvedere a quanto di4.
propria rispettiva competenza, per l'organizzazione della manifestazione.
Di dare atto che la dotazione finanziaria di  € 32.046,00  competenza 2018, risulta5.
disponibile al Capitolo 1046/03 “Attività Culturali diverse: spese per servizi”.

Di dare atto che  l’Area Vigilanza del Comune provvederà ad adottare le opportune misure6.
di sicurezza  atte a tutelare l’incolumità dei partecipanti alla manifestazione stessa.

Inoltre, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza, si propone di dichiarare l’atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Preso atto della delibera di Consiglio Comunale n.16 in data 28/02/2018 con cui è stato approvato il
Bilancio previsionale 2018/2020.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.  67 del 03/03/2018 con cui è stato approvato il
Piano esecutivo di gestione per il periodo 2018/2020;

Richiamato il provvedimento sindacale  n. 76/13 del 31.10.2014 relativo al conferimento
dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa;

Si chiede alla Giunta di deliberare in merito.

Il  Responsabile dell’Area Amministrativa
                                                                          F.to    (Avv. Pietro Tapanelli)

***************************************************



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 201 del 19-06-2018 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione comunale, che intende
adottarla nel suo contenuto;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1,
del decreto legislativo n. 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;

parere favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto.1)

Di organizzare  la ventisettesima edizione della manifestazione denominata "San Severino2)
Marche Blues Festival" 2018.

Di affidare al Sig. Mauro Binci di Macerata l’incarico di Direttore Artistico della3)
manifestazione in oggetto, dando atto che lo stesso nell’ambito di tale incarico dovrà farsi
carico di tutte le incombenze relative ai contatti con gli artisti, alla cura della realizzazione
di tutto il materiale pubblicitario (manifesti, depliant, locandine, sito internet, ecc.),
all’affissione e diffusione del medesimo materiale nelle sedi e quantità indicate dal
Comune.

Di fissare un biglietto d’ingresso (posto unico) pari a € 15,00 per le serate del 22 e del 264)
luglio, dando atto che gli incassi saranno introitati al Cap. 298/00 competenza 2018.

Di dare mandato all'Ufficio Tecnico e all'Ufficio Polizia Urbana di provvedere a quanto di5)
propria rispettiva competenza, per l'organizzazione della manifestazione.

Di dare atto che la dotazione finanziaria di  € 32.046,00  competenza 2018, risulta6)
disponibile al Capitolo 1046/03 “Attività Culturali diverse: spese per servizi”.

Di dare atto che  l’Area Vigilanza del Comune provvederà ad adottare le opportune misure7)
di sicurezza  atte a tutelare l’incolumità dei partecipanti alla manifestazione stessa.

Di demandare al responsabile competente la predisposizione di tutti gli atti conseguenti e8)
susseguenti.

**************
Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 201 del 19-06-2018 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4̂ comma, del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

****************
dn/7



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 201 del 19-06-2018 - Pag. 6 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to Tapanelli Pietro

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PIERETTI CRISTINA

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Piermattei Rosa F.to Scuderini Venanzio

Prot. N. 19637                                             li 02-07-18

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to Tapanelli Pietro

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
Tapanelli Pietro

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    02-07-18                    al   16-07-18                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


